L. duo, nempe decimus sextus *de pectoris pulmonisque vitiis ac morbis*. XVII. *de cordis ac quibusdam mammillarum adfectibus* Leid. 1602. 8. \*. Dedicatio est anni 1593. Tussis, asthma, hæmoptysis, ex ea sputum purulentum sanatum. Vomitus cruentus. Pleuritis in puerpera feliciter methodo antiphlogistica

Tom. II.

H h

curata

curata, tum in fene, & in femina post neglectam venæ sectionem, & in prægnante femina. Peripneumonia ex pleuritide & tabes. Peripneumonia epidemica anni 1557. Pleuritis spuria musculorum intercostalium. Iterum, quod frequens est in FORESTO, peripneumonia diversa ex sanguine, ex bile, ex pituita. Empyema: ex catarrho funestum. Totus pulmo pure ebrius. Phthisis, sæpe funesta, aliquando benignior. In ulcere pulmonis ex usu hydrargyri subita mors. Improbabili remedio ex ovis parato phthisis sublata. Cordis palpitatio sæpius curata. Syncope varia, ex nimia hæmorrhagia, etiam ex uberiori sudore. Auripigmento sumto, servata quæ præfocabatur, lacte calido. Puellus ossibus mollibus natus, adstringente pulvillo imposto confirmatus. Mammæ scirrhus mollienti pulticula emollitus.

*Liber XVIII. de ventriculi adfectibus* Leid. 1594. 8. TR. 1606. 8. \*. Dedicatio est anni 1594. Inflammatio oris ventriculi acidis & adstringentibus cum venæ sectione superata. Bulimus hiera curatus: exemplum orti a tolerato acri frigore. Anorexia. Singultus. Magna mala ex lactis flore in ventriculo coacto, cum ægra vomere non posset. Vomitus ex variis causis, etiam atræ bilis cum vermibus & scarabæis, ipsi FORESTO visis (absenti tamen dum rejiciebantur). Stomachi dolor vomitu (per purgans medicamentum) excitato sanatus. Venenum sumtum noster ex viridi urina agnovit; vomitorio & pinguibus propinatis ægrum servavit. Inflammatio ventriculi sanata, & ulcus. Inflatio ventriculi maxima, sublata. Cholera, etiam ex helleboro albo sumto, molli jusculo curata: alii graves casus. Coeliacus morbus.

L. XIX. *de hepatis malis ac adfectibus*. L. XX. *de lienis morbis & de scorbuto novo morbo* Leid. 1595. 8. TR. 1611. 8. \*. Hepatis vitia varia, frigus, æstus, ad veterum saporem. Hepatis inflammatio, in qua noster sanguinem mittit, alvum ducit: discussa ea cum viscus tumeret, & suppurationis metus esset: alias ex ulcere mors, ut in cadavere adparuit. In scirrhus JACCHINUM aquæ falsæ usum laudasse. Icterus cum inflammatione, cum ileo. Ex ictero colicus dolor. Hydrops: aliquoties alvum ducentibus medicamentis sublatus, etiam elaterio, mezereo. Umbilicus in hydrope cum bonis ægri rebus ruptus. Tympanites cum convulsione musculorum sanatus. Lienis tumores sanati, etiam solo capparium esu. Lienis inflammatio. In scirrhus filicis & cuscutæ radix (quæ fuerit radix cuscutæ?) Scirrhus induratus ex quartana febre. Scorbutus. Novum morbum esse, & lienis: ad eum syrupus scelotyrbicus FORESTI. Ex febribus intermittentibus frequentem oriri. Mors inde subita. Lacte, cochlearia, & beccabunga utitur. Multos scorbuticos curavit.

L. XXI. *de mesenterii & intestinorum adfectibus, colicis & iliatis doloribus, vermibus*. XXII. *De diversis alvi profluviorum generibus*. XXIII. *De sedis & ani vitii & adfectibus* Leid. 1596. 8. \*. Abscessus in pancreate & mesenterio ingens. Doloris in colo intestino vere residentis certa signa. Colica varia origo ex lapide. Clysterum utilitas. Ex oleo anisi propinato subnata colica æge superata,

superata, etiam narcoticis, & hyoscyamo. Volvulus: in eo post subductam alvum theriacam dedit. Vehemens ileus ex intestini inflammatione, alvo ducta curatus. Hernia incarcerata sanata, etsi ægra fæces revomeret, tamen ut recidiva funesta fieret. Ileus ex arsenico, lenibus purgantibus curatus: noster crydium habebat pro vera antidoto. Vermium multa varietas, etiam summe Tæniam abigit cruda data raphani radice. Alvi fluxus varius, etiam summe chronicus, & in febre continua criticus, ut tamen periculum subesset, ne vires exsolventur. Chyli per anum decessio. Alvi profluvium ex cucurbitis agrestibus decoctis. Diarrhoea folis narcoticis demum suppressa. Fluxus, quem hepaticum putat, demum in sanguineum degener, a FORESTO sanatus. Coeliaca. Lienteria. Dysenteria. Laudat in decocto hordei ovorum vitellos cum melle rosato, etiam hirci pinguedinem, lenia adstringentia. In gravida gravis dysenteria curata vino gallico adstringente, lacte, jusculis, sed febris aberat. Dysenteria diuturna, contagiosa & pestilens cum febre. Ani vitia chirurgica. Hæmorrhoides utiles esse melancholicis, lienosis, varicosis, arthriticis, &c. Pruritus sublatus aqua plantaginis, in qua alumen incoctum.

*Liber XXIV. de renum adfectibus & morbis*. L. XXV. *de vesica morbis & adfectibus* Leid. 1596. 8. \*. Nephritis, superata sola alvi purgatione. Urina pinguis cum emaciatione, purgantibus, emollientibus & gummi sanata. Diabete, quem noster aliquoties vidit. Urina cruenta: etiam ex cantharidum usu eo in casu lac datum profuit. Sanguinis mictio plethorica. Renum dolor varius & calculus & inde ischuria. Renum inflammatio cum acerrimo dolore. Renum abscessus: hic alvum blande ducentia laudat. Stranguria varia: etiam ex recentis cerevisiæ potu: ipse passus stranguriam plurimo cum dolore, mollibus adhibitis & lenientibus, sensim convaluit. Dysuria a caruncula curata, cereis etiam cum auripigmento, vitriolo, alumine sensim consumta, non sine difficultate, & æger perfecte sanatus. Ischuriam ipse passus est ex diutius retento lotio. Ischuriam post decimum diem mollientibus sustulit. Ischuria ex sanguine coacto. Incontinentia urinæ in puella, adstringentibus tandem sublata. Vesicæ ulcus, scabies, calculus. Ardor urinæ: pessimus ex præcipitato hydrargyro natus, sanatus cum urina quasi purulenta, mollientibus propinatis.